sine domini voluntate pōt renūciare. **Sed** res
 datur in ēphiteofz; pp meliorationē: et pp vi-
 litatē dñi. l. vt res meliore. **Iō** nimirū: si sine
 dñi voluntate renūciare non pōt.

Res immobiles ecclesie de nouo nō possūt
 dari i feudū. **Nam** et pdati hoc iurāt: sed res
 que prius erāt feudales: possūt iterū i feudari:
 puta si vasallus ppter aliquā cām pdat seu-
 duz: vel moriat: poterit plams cōcedere filio
 eius vel alteri. extra de seu. et parte.

Quō acquirif feudū: **R.** fm **M**osti. quis
 druplr. **P**riō per iustitiam: puta cū aliquis
 tradit alicui possessionē rei immobilis corpora-
 liter: vel cū asta: vel cum baculo: aut aliquo ta-
 li a dño: qui dicit se p hoc iuestire. **Secū**do ac-
 quirif p id qd loco iuestiture habet: vt cū do-
 min⁹ dicit alicui. vade i possessionē illi⁹ seu-
 di: et teneas pro feudo. **Tertio** acquirif p prescri-
 ptioe: vt si. xxx. annis tenuit feudū et domino
 seruauit: licz iustus non fuerit. **Quarto** acq-
 ritur per successionē: nō quidē et testamēto:
 sed potius ab intestato: nec cim valet aliqua or-
 dinatio defuncti in feudo facta. **Natura** autē
 huius successiois talis ē q; ascendētes nō suc-
 cedūt i feudo: puta pater filio. **Descē**dētes autē
 sic. **Et** pto quidē filio: patri: et nō filia. **I**tē ne
 pos et filio: et nō neptis: et sic in infinitū. **P**o-
 stea vero succedūt collaterales. **Et** isti de cō-
 suetudine iperij nō succedūt: s; solus filio: quo
 deficientē reuertit ad imperatorē: et fert qui vlt:
Et fm **M**osti. in omni feudo statiz facta iue-
 stitura: requirit iuramētū fidelitatis: nisi ex pa-
 cto remissus sit: et sic his verbis vel similibus.
Ego talis iuro ad sancta dei euangelia: q; ab
 hic in ātea ero fidelis tui: sicut v; eē vasallus:
 dño suo: nec id qd mihi sub nomie fidelitatis
 cōmiserit: pādaz aliq ad eius detrimētū me scie-
 te. **Et** nō q; vasallus obligat dño fm q; cō-
 uentū ē: et fm q; feudi natura et cā et regiois
 ipsius et vicinaz pñsuetudo regit: quib⁹ defi-
 ciētib⁹ poterit vti iure scripto.

In plurib⁹ aut obligat vasallus dño. **P**ri-
 mo ne sit et in aliqd dānnū de corpore suo: sed
 vitabit et ipedit. **Secū**do ne id qd dñs facere
 intēdit: et facile pōt fieri reddat ei difficile: vel
 impossibile scilz latēter ptra procurādo. **Tertio**
 ne reuelet secretū sui dñi alicui marie qui pos-
 set obesse. **Simil** r nec illa per que min⁹ tutus
 secret. **Quarto** ne sit s; eius iusticiā vel bone-
 statē. l. de honestādo filia vel vxorē: maculā

do eius sanā: dicto: facto: vel p̄sensu. Qui-
to ne aliquod dānum i tēporalib⁹ ei faciat: vel
vilitatē ipecciat. Serto vt fideliter p̄beate ei
consiliū quo ad verbū: ⁊ auxiliū scz de rebus
⁊ p̄sona sua. probatur h̄ il. feu. de forma si-
de. c. j. rxiij. q. v. c. d̄ forma. extra de iurciur. c.
ego. Itē h̄ vasallus nō debeat cē. p̄ alijs p̄tra
dñm suū. extra d̄ postu. c. si. tamē pro se ⁊ suis
hominib⁹ p̄t ⁊ petere ⁊ defendere ius. suū.
ar. de iurciur. petitio.

4 **Quib⁹** et causis amittat feudū: *h̄. Post.*
Dño qdē amittit: si vasallus fuerit cleric⁹ vel
religiosus: qz nec tales succedūt i feudo. rxiij.
q. viij. f. j. Secūdo amittit si heres vasalli ste-
tit p̄ annū ⁊ diē qz nō petierit a dño iustitūrā
feudi. Similr ⁊ si ipse vasallus post morte;
dñi nō petierit ab heredib⁹ dñi. vt in li. feu. in
quib⁹ cāis feu. amit. c. j. Et hoc v̄ erū: nisi ip-
se vasallus fuerit minorānis. rxiij. q. talis nō
cogit fidelitatē facere. Itē nisi sit miles q̄ ha-
bet p̄ terrāno annū ⁊ mēsz. Itē nisi iusta cau-
sa ipecciat. vt in li. feu. de probi. feu. alie. p̄lo-
tariū. Et itelligit iusta cā: vt per mortē vel ca-
pitales inimicitias: vel aliā iustā absentiā. Ter-
tio amittit: cū vasallus trib⁹ vicibus: corā pa-
ribus ⁊ huiusmodi requisit⁹: fidelitatē iurare
noluerit: quāuis domin⁹ parat⁹ sit facere in-
iustitūrā. Quarto si vasallus ifeudauerit feu-
dū alia lege qz ea: quā ipe habet: vel in talē
vasallū qui feudū seruare nō potest. Quito si
vasallus interfecit suū propriū germanū: vel
germani filiū: vel aliquē cōmiserit qd̄ pari-
cidij nomie cōtineatur: ad hoc vt totā heredi-
tatē habeat. De paricidis h̄s. j. Paricida.
Serto si vasallus dimisit dominū suū i p̄-
lio nō mortuū: nec ad mortē vulneratū. Si-
milr pp̄ alias multas igratitudies: que enu-
merant in li. feu. i. ti. qui. mo. feu. amit. c. i. ⁊. li.
Septio si vasallus sciēter negauerit feudū:
aut partē aut cōditionē eius. Sec⁹ si igno-
rāter qz si vasall⁹ nō vult ostēdere de p̄te feu-
dū p̄sumet qz totū tenet in feudū. Q̄tiano
si vasallus feudū alienauerit. Et siquidē pro
p̄te alienauerit: illā p̄te amittit: ⁊ libere ad do-
minū reuertit: nllā p̄scriptiōe obstāte. Nec
p̄derit vasallo: si post factā alicnationē recu-
perauerit feudū ipsū: nisi ignorāter alienaſſ.
Nono si vasallus dominū accusauerit: aut si
testimonij cōtra ipsū tulerit i cā nō tāta cri-
minali: sed etiā civili. Licet quidā dixerit qz in

civili p̄t. Decimo si vasallus vocatus a do-
mino: qz secū vadat in expeditōe publica: pu-
ta vocatus ab ip̄ratore: vt secū veniat romā
pro suscipiēda corona ⁊ huiusmodi: nō vene-
rit: nec aliū pro se domino suo acceptū mise-
rit: vel ei stipēdiā militie nō dederit. Et qui-
dem quando propter fidelitatē non seruata
amittitur feudum: nō intelligitur ip̄o iure: sed
per sententiā. Si vero alienatū fuerit: ip̄o iu-
re p̄ditur h̄; Anno.

Quādo domin⁹ amittit ius qd̄ i feudo ha-
bet: *h̄. fm̄ Posti.* Sicut vasallus amittit feu-
dū p̄pter culpā: ita dñs p̄prietatē feudū vt
i li. feu. si de veno. p̄ro. su. c. dño p̄mittēte. Do-
min⁹ cū vasallo d̄ vicē rep̄dēdere. vt in li. feu.
ti. de forma fide. c. j. i fine. Et si nō rep̄dēderit
merito cēſebit malefidus: vt ē ille qui p̄tra va-
sallū deprehēsus fuerit p̄fidus. rxiij. q. v. d̄ for-
ma. rxi. di. esto subiectus. extra d̄ iurciur. pue-
nit. Et talis ēt p̄inat iure qd̄ h̄z in vasallū: ⁊
feudū trāsit ad superiorē: non tamē ip̄o iure:
sed per sententiā.

Quid si domin⁹ moriēs plures filios re-
liquat: nūquid vasallus iurabit fidelitatē om-
nibus: *h̄. secū dñs Posti.* nō puto: quomā va-
sallus nō cogit p̄ vno feudo plures habere
dños. matie in cōtinentibus: ducatib⁹: marchio-
natibus: qui hodie diuidi nō possūt. S̄z si va-
sallus moriēs plures filios reliquit: omēs de-
bēt iurare fidelitatē: si feudū idiuifuz habent.
Sed si er diuifioe totū feudū ad vnū puene-
rit: ille solus iurabit.

Virū filius repudiās hereditatē patris
possit retinere feudū: *h̄. fm̄ Posti.* nō. Sed
aut totū debz retinere: aut totū repudiare: nisi
forte cū dñs tāquā de nouo beneficio iustitū-
at: agnatis p̄sentētib⁹: tūc cū bene retinet
feudū: sine aliquo onere hereditario: ⁊ dicū-
tur agnatē qz per virilē sexū descēdūt. Cogna-
ti vero qui per feminā. Agnati vero bñ pos-
sunt aliq̄ feudū retinere repudiata heredita-
te: vt in cōstitutōe. f̄ d̄ d̄ d̄: an agnatus vel
filius defuncti repudiata hereditate possit feu-
dū retinere. c. si p̄tigit.

Virū feudū possit p̄ vasallū legari ecclie: *h̄. fm̄ Posti.* si feudum fuit de camera dñi ⁊
ad tēpus dātū: nō p̄t legari: nec ēt heres suc-
cedit. S̄l r̄ ecclē nō p̄t legari: si d̄ natura
feudi ē qz vasallus seruati in propria persona.
Et in talinō succedit clericus: etiā si sit filius

fm Hoff. Si vero sit paternum & perpetuum: tunc potest per animam legari: nisi consuetudo repugnet. Non tamen sic Hoff. quod ubi antiqui non habent in illa lege imperialem de prohibendo seu. alie. per se. ubi de hoc dicitur. Illa clausulam. s. p. aia iudicare. unde vel illud verbum remouetur: vel intelligitur quod est personale vel temporale vel et quod fit in fraudem. Et de hoc quod dicit Hoff. quod temporale feudum non potest alienari. Secus si perpetuum: quod tunc alienari potest: et in mortuario ecclesie dari. Panoz. i. c. ex parte. de seu. approbat hoc dictum. Et dicit quod hoc non reperitur ibi ab aliquo reprobatum.

9 Quid si vassallus committit crimen lese maiestatis contra principem: pro quod publicatur omnia bona sua: nunquid ad principem perveniunt bona feudalia? Buil. dur. quod ius in re quod propebat vassallo. s. vitale dominium pervenit ad principem. Sed directum dominium apud immediatum dominum remanebit. Quia vero si decet principem pro seu do servire: nec pro se: nec pro substitutum: principem prius recipit pro estimatione vitulis dominus. Quis vero immediatus recipit premissa alia prius pro directo domino. ff. de leg. ii. §. solidi. §. i. Fiscus. n. potest vendere quod cum alio habet eodem: restituendo alteri pro rata premissa: partem. C. de coi. re. al. l. ij.

10 An quid ob delictum patris filius perdat feudum: si tale fuit delictum propter quod pater perderet feudum? Hof. dicit standum consuetudinibus locorum et constitutionibus feudorum. Si in regula non debet. dicit quod aut feudum est paternum: id est quod habuit originem in persona patris: et tunc filius privatur iure feudi. Aut est a genere ulteriori: et tunc secus. Et cum hac opinio ne transeat Jo. an. r. d. an. in. c. ex parte. de seu. Sed Panoz. ibi plenius distinguit: iurta non per Bar. in. l. cum qui. ff. de interdic. et in l. ut iusturandi. §. si liberi. ff. de operi. liber. quod aut pater commisit delictum propter quod directum venit privandus feudum: ut quod alienavit feudum: vel commisit delictum contra tenorem instrumenti: et tunc nocet filio: etiam si processit a genere ulteriori. ar. in. l. i. ff. si quis alie. te. pbi. et in. l. cum ratio naturalis. ff. de bo. p. scrip. ubi patet: quod delictum unius nocet omnibus proximioribus: quod sunt inferioris gradus. Vnde si quis interfecit consanguineum cuiusdam succedere ab intestato: si se occupat hereditatem: nec veniunt alij consanguinei: qui sunt inferioris in gradu. vt in. d. l. cum ratio. et quod ibi notatur. Si autem non est

tale delictum propter quod dominus privatur directe feudo: sed per quandam consequentiam: puta quod est damnatus ob aliquod maleficium: ita quod bona veniant publicanda: et tunc procedit distinctio. Si. Nam si feudum est paternum non est filio. Secus si est a genere ulteriori. Et non quod eadem questio potest formari in iure patris natus. Nunquid publicans omnibus bonis perdat filij ius pronatus: quod descendit a suis antiquioribus? Vide gl. notabiles. r. vj. q. vij. filijs. que tractat: nunquid iudex secularis possit privare laicum iure patronatus ecclesie. Et nunquid veniat cum universali publicatione bonorum: vide etiam bonam glo. in. c. satis peruersum. l. vj. di. que dicit quod licet pater commiserit crimen lese maiestatis: ex quo filij efficiuntur infames. C. ad. l. iul. maje. l. quisquis. filij tamen clerici non incidunt in infamiam: et per prius non debent perdere bona. quod non.

Ultimo queritur de. q. quotidiana. Hoff. 11 ne quod vassallus alienavit feudum irrequirit dominus: sed apposuit clausulam. salvo iure domini. nungd iste nihilominus perdat feudum: Pan. vbi. s. dicit Bal. r. coll. q. fit ca. bn. amit. c. j. tenere quod sic: quod factum subsequens est prius prestatore. Ad hoc c. ea te. d. iurem. Sed dicit: si adiecit: h. vba: quod nec aliter nec alio modo alienare intendit. quod non. Operant ergo hec verba: quod domino iudicete non videatur facta alienatio. hec Panoz.

Ides. Quia omnes teneantur hanc fidem explicitam. s. an quilibet teneatur credere seu scire omnes articulos fidei explicite? fm Dir. li. j. quod est quedam fidei mensura ad quam quilibet teneatur: et que sufficit simplicibus: et forte omnibus laicis. h. quod opponit quilibet discernetes et matie adultu ad fide accedentes: credere quod deus est: et quod est punitor omnis malorum: et remunerator omnium bonorum. Alios autem articulos sufficit quod credat simpliciter et implicite. i. quod credat verum esse: quicquid credit ecclesia catholica. Sed hac mensuram debet clericus excedere: maxime presbiteri: et quicquid habet curas animarum. Nam teneatur scire explicite et distincte omnes articulos fidei qui continentur in symbolis. Eredo. et Quicquid vult. et in concilio generali edito. r. r. vj. di. c. j. ij. r. iij. Epi vero teneatur plus scire: vt. l. sciat circa predicta opponere et respondere: et hereticos persequi et punitare. extra de heret. et communicamus. el. j.

¶ Sed quid prædest latius fides implicata: R.
 Dir. vbi. s. q. si talis ratioe naturali dicat q.
 pater maior è filio: vel prior: vel q. tres plone
 sunt tres res disticte ab inuicè: vel aliud simi-
 le dñmodo sic creditur: q. credit ecclesie sic cre-
 dere: t. suã opinionè fidei ecclesie supponat:
 nec suã defendat errorè: sed paratus sit crede-
 re: sicut credit catholica ecclesia: nũquã here-
 ticus iudicat: q. licet sic male opinetur: tamen
 non è illa fides sua: sed è fides ecclesie. hoc èt
 nõd. Inno. de sũ. tri. t. si. ca. c. i. t. Host. i. pe-
 mio circa si. Idè Panor.

¶ An aut ecclesia vniuersalis possit errare: R.
 Panor. i. c. a nobis. cl. ij. de sen. ex. cõ. dicit q.
 ecclesia vniuersalis nõ pot errare sez in fide: seu
 articulis fidei. Et pio hoc tãtũ orauit rps ad
 patre. vt in euãglio. Ego p. te orauit. Idet
 r. Et sic intelligit. c. a recta. xxiii. q. i. In alijs
 autè: non solũ ecclia particularis: verũ etiã vni-
 uersalis. s. collectio fidelũ: seu cõsiliũ genera-
 le pot errare. t. de hoc è ter. clarus i. d. c. a no-
 bis. vbi dicit q. iudiciũ dei: veritati que nõqz
 fallit nec fallit semp inuitur. Iudiciũ autè ec-
 clesie: nõ nõquã opinionè sequit: quã fallere
 sepe ptingit t. falli. Et sic sim Panor. iste ter.
 debet intelligi idest: q. eadè ratio è in eccle-
 sia vniuersali. Nã t. cõciliũ generale: per qd
 representat ecclesia vniuersalis: bñ possit errare
 ex cõmunicãdo de facto plati: qui nõ erat
 ex cõmunicãdus et causa latet: q. nõ pot di-
 uinare: licet locũ dei teneat i. terris. vt in. c. vt
 nostrũ. vt eccle. bene. Sicut errauit cõciliũ
 super matrimoniũ cõtrahẽdũ inter raptorem
 t. raptã. Et dictũ Hieronymi inclius sentie-
 tis postea fuit plati statuto p. cili. vt pbatur
 xxxv. q. ij. in. c. tria. iuncto. c. placuit. Et adde
 ad p. dicta gl. i. c. vnicõ. de reli. t. vnc. san. li.
 vi. que singulari dicit q. in canonizãdo de sancto
 rã non è credẽdũ ecclesie errare: licet accide-
 re possit. vt è ter. i. d. c. a nobis. bec gl.

**¶ Querit an frangẽs fidẽ frangẽti sibi: pec-
 cet mortalr de quo habetur. xxiij. q. i. c. noli.
 R. sim Panor. i. c. puenit. cl. ii. de iuricir. q.
 illa auctoritas dz intelligit: quãdo due obliga-
 tões respectiuã admittit. vt q. ego p. missi ti
 bi certũ qd: q. p. missi tibi aliqd aliud. Et
 sic si nõ adimplet ex pre sua: nec ego tenor ex
 pre mea. Et ita debet intelligi dicta auctoritas.
 Quãdoqz vero obligatões nõ respectiuãtur
 adiuicè. s. nõ sicutur ad idẽ factũ: sed ad di-**

uersus: puta. p. missi tibi simpliciter dare certã
 librũ: t. iurari. Tu etiã postea simplr iurasti
 aliquid p. me facere. Ecce licet ego nõ ad-
 pleas p. missionẽ meã: tu tamẽ nõ euitas p. mi-
 ruz: si differẽs adimplere p. missionẽ tuã: q. tu
 nõ p. missisti ratõẽ p. missionis mee: s. simplr.
 Et de specie ad speciem nõ admittitur cõpela-
 tio. vt nõ. in. c. ii. de depo.

¶ Filius. In. c. in omni. de elec. t.
 i. c. tãta qui si. sũt le. q. quidã sũt filij
 legitimi tãtũ: vt adoptiuũ nõ arrogat. Et di-
 cunt legitimi tãtũ: q. s. nãz nõ sũt filij: s. s. le-
 ges dũtarat. Et isti si sũt emãcipati a pre lio:
 in nullo succedat ipsi p. r. S. si nõ sũt emãci-
 pati: succedat p. r. lio vna cũ legitimũ t. nãli
 bus. De hoc vide. s. Adoptio. Quidã sũt fi-
 lij legitimi t. nãles: vt sũt nati ex legitimo mri-
 monio vero vel putatiuo. Et dicunt nãles: q.
 s. nãm sũt geniti. Dñr legitimi: q. diuictio pa-
 rãtũ è approbata a lege: isti succedunt penũs
 ab intestato. Dñ oibus excludit: ipsi p. r. tũr:
 vt i. auct. d. here. ab ite. t. sũt quasi dñi viuẽti-
 bus penũs. Solũ eim deest eis admistra-
 tio. vt in. si. de here. qua. t. dif. s. sed sui. Et
 ideo ex cõsuetudine a lege adueta filij cõitum
 appellãtur comites: èt in vita parẽtũ. vt nõ.
 xxiii. q. i. c. si. iuxta glo. Quidã sũt filij spiri-
 tuales t. legitimi: vt suscepti ex baptisinate ul
 confirmatione. Et isti in nullo succedunt pa-
 rãtibus spiritualibus. Quidã sũt filij natura-
 les tãtũ: t. gnãliter omes nati ex coitu possũt
 dici nãles. Sed aliquis è coitus nõ approba-
 tus a lege: seu quia. l. nomẽ nõ sumit: vt cõs
 p. sanguinea vel p. gata: vel adultera: vel ex
 meretrice: vel ex p. cubina: cã quis habeat plu-
 res. vel ex p. cubina: quã nõ habuit et idubita-
 to affectu. Et hi per legẽ ciuilẽ vocãtur spu-
 rij. Est t. alius coitus: qui è cã vnica cõcubi-
 na retẽta in domo. Et isti filij nati ex hoc coi-
 tu vocãtur per legẽ ciuilẽ naturales tãtũz. vt
 p. per Bart. in. l. in cõcubina. si. de cõcu.
 Et Bar. in. l. cõcubina. co. ti. querit. Quid
 si aliquis habet vnã mulierẽ extra domũ suã:
 vtrũ ista dicatur cõcubina: adeo q. filij nati
 ex ea dicãtur nati ex cõcubina: Glo. ibi dicit
 q. nõ: quia requiritur habitatio simul. Istò etiã
 tenet D. dices q. in p. cubina requiritur idu-
 bitatus affectus: sicut i. vxore: cui? affect? plũ
 plus induitur per cõhabitationẽ.

¶ An autē isti filij taz spurij q̄ naturales suc
cedāt parētibus: Dic̄cludēdo dicta glo. in
l. si qua illustris. C. ad op̄bi. r. Bar. ibi. r. in
l. si gener. ff. de his qui. vt idig. r. P̄anoz. in
d. c. tāta. q̄ spurij q̄ habēt patrē incertū: vt na
ti vulgo et coitu meretricali q̄: coitus non ē
dānabilis fm̄ Li. i. d. l. si qua. qui nō accusan
tur p̄pter vtilitatem vite. isti succedunt matri
equal̄ r̄ cū legitimis. vt insti. de suc. cogna. §.
vulgo. f. allit̄ matre illustri. vt in. d. l. si qua.
P̄atri vero i nullo succedūt: etiā nō extāb̄
liberis vel cōiuge. Si vero ē spurius nat̄ ex
coitu reprobatō: tūc isti tales nō succedūt ne
q̄z patrē neq̄z matri. ut i autē qui. mo. na. effi.
le. §. si. Ille autē dicitur et dānato coitu f̄z Li.
in autē. et cōpletu. C. de ince. nup. qui pōt ac
cusari: vt adulteri; sup̄: r. general̄ r. nat̄ ex
muliere: quā quis nō pōt habere in vrozē ra
tiōe p̄sanguinitatis: affinitatis: religiois: vel
ordis: vel alteri⁹ matrimonij: seu cū quis ha
bet plures: vel etiā duas p̄cabinas simul. Et
bi oēs nec a patre nec a matre fm̄ leges alēdi
sūt. Matris vero et meretricis alēdus ē a ma
tre: talis eim coitus licet sit dānabilis in foro
p̄sciētis: nō tamē in foro ciuili. Idē dicit Li.
de nato et muliere que seruit i caupona: r. mi
nistra vīna intēperatice: q̄ alēdus ē a matre.
vt. l. si ea que. r. l. adulteriū. C. de adulte. Ma
tri vero et p̄cabinario coitu succedūt matri cū
legitimis. vt in. d. l. si qua. etiā si sit illustris.
Et isti succedūt patri ab intestato i duabus vn
eius toti⁹ hereditatis: dūmodo non extēt filij
legitimi: vel cōiunt legitima. vt in autē. l. p̄
tri. C. de na. li. Et fm̄ glo. in. d. c. tanta. r. in
e. nisi cum p̄idē. de renū. hoc p̄cedit etiā de
iure canonico. licet Soffre. fuerit in cōtraria
opinōe. Sed Dostli. tenet primā opinōē:
quā etiā sequitur P̄anoz. quia in hereditatib⁹
bus stādum ē iuri ciuili. et quo ius canonicū
non disponit in cōtrarium.

¶ Si autē queras quare ē q̄ spurij qui habēt
patrem incertū non succedūt patri: sed matri:
Glo. in. d. l. si qua. dicit q̄ huiusmodi spurij
succedūt matri r. nō patrē: cū habeat incertū.
nā si haberet certū: tūc succederet i duab⁹ vn
eius: eo modo quo dictū ē: nec huiusmodi spu
rij succedūt matri: si ē illustris. p̄ter. in. d. l. si
qua. ibi. Illustrib⁹ nomiarū spurios: satis in
iurius ē. Et hoc ē q̄ dicit Bart. i. l. et sa
cto. ff. ad treb. q̄ i p̄uilegijs legitimatiōis

per imperatorē sibi cōcessis: excepit filios spu
rios illustrū r. spectabilū p̄sonaz. Et hoc q̄
i illis oibus illa soboles plus abboneret.

¶ An autē predictis spurijs et dānato coi
tu possit aliqua reliqui: R. Bar. i. autē. et cō
pletu. C. de ince. nup. dicit q̄ licet de iure ci
uili per illā auctētica huiusmodi spurij sint in
digni omni substantia: adeo q̄ nihil pōt eis do
nari: nec testamēto reliqui ab eozū patre: imo
nec alendi sūt. Sed de iure cōnōico secus. vt
extra de eo qui dur. i. ma. c. cū haberet. Et per
hoc dicit se p̄suluisse: q̄ vsq̄ ad sufficiētē quā
titatez p̄o alimētis: pater pōt huic filio spu
rio relinquere: r. eodem modo filie sue spurie
pro dote sua: quia sine aliqua dote non potest
alē: neq̄z nubere.

¶ Quero an parētes istis spurijs succedāt
R. Bar. i. d. l. si gener. dicit q̄ eodē modo
quo isti filij succedūt parētibus: ita parentes
ipsis filijs.

¶ Quero vtrū sit aliquis modus p̄ quē pa
ter possit relinquere filio spurio: R. Bart. i. d.
l. si gener. dicit q̄ ē vnus clarus. Nā de iure
canonico talis filius debet ali a patre. vñ crit
modus q̄ reliquat sibi tātū q̄ sufficiat ad ali
mētā: hoc modo. reliquo filio spurio in vita
sua fundū p̄o alimētis: r. post mortē sit suo
ruz filioz: quib⁹ potest reliqui. vt. l. si. C. de
natura. li. Idē dico i dote: q̄ dōtis fauor ē si
cut alimētōz. Et ita dicit de facto se p̄suluiss̄
se. Et hoc nisi excedat magnā quantitātē: Nā
tūc forte p̄sumeret̄ fraus per. l. i. C. de natu
ra. li. Aliū cāsum habes. j. Societas. q. r̄iū.
vide etiā cūdez Bar. i. l. si is qui et bonis. de
vul. r. pu. sub. vbi notat et illa. l. mirabili. q̄ li
cet naturalis vel spurio prohibeāt succedere
patri: tamē nō p̄hibet̄ fratri suo pupillo suc
cedere et̄ r̄ iudicio patris. Eāus ē secūdu eū
de naturali filio i. d. l. si is. De spurio vero no
tat glo. in auctētico. qui. mo. na. effi. sui in si
col. vii. que nobilitate dicit q̄ si vlgariter sub
stiat: non possit: q̄z patri heres eē videtur.
Si pupillari pōt: quasi pupilli sit heres. vt
insti. de pu. sub. §. i.

¶ Quero quid debet facere secūdu p̄sciē
tiā ille: in cuius p̄sciētia cōmissus ē de restituē
do spurio: R. Bar. i. d. l. si gener. q̄ salua ra
tiōe theologoz: legal̄ loquendo: o3 dare si
seo r. nō spurio: nec retinere p̄o se.

¶ An autē ipse spurius teneat restituere illi

filij

qđ accepit a patre ptra aut. licet. C. de na. li. Intellego d' eo: qđ accepit ultra sufficiētē quāritatē alimētōri: Dicit pōt. per predicta: qđ resstimere tenetur.

8 **Q**uāquid autē tali spurio ab extraneo possit reliqui vel dari aliquid quocūq; titulo iter vi uos? Glo. i aut. qui. mo. na. effi. sui i si: dicit qđ sic: cū illa lege nō p̄bibeat. S' mis cim li. cent que expresse p̄hibita nō sūt. Et per hoc ēt dicit **Pa**n. de castro. qđ si pater ēēt accu: tor vltiarū volūtātū: poterit dare filio suo naturali id qđ ēēt daturus alij pauperi: qđ nō dicitur dare de suo: s; de alieno. Et eadē ratiōe pōt dici idē si ēēt filius spurius.